ПРОТОКОЛ № 52
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                       18 октября 2012 г.

Присутствовали: члены Правления.
Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:
	1.
	О выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2.
	Об  избрании дополнительно членов в состав Дисциплинарной комиссии.

	3.
	Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Новоселова В.А. о полученных заявлениях               о замене свидетельств о допуске к видам работ от членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”:
· Государственного унитарного предприятия Республики Дагестан “Дагестангражданкоммунпроект” -  в связи с доплатой в компенсационный фонд;
· Закрытого акционерного общества “Гипродвигатель” - в связи с доплатой                            в компенсационный фонд;
· Общества с ограниченной ответственностью “Тюменьгорпроект” - в связи                          с доплатой в компенсационный фонд;
· Открытого акционерного общества Сибирский институт по изысканиям                           и проектированию сооружений связи - в связи с доплатой в компенсационный фонд;
· Открытого акционерного общества “Уссурпроект” в связи с изменением почтового индекса.
Предложил утвердить решение о замене вышеуказанным организациям свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации.
Генерального директора Вахтангову Л.Н. о проверке документов на вступление             в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и получение свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, полученных от:

· Закрытого  акционерного общества “Восточно-Сибирский институт по проектированию объектов электроэнергетики” (г. Иркутск);

· Общества с ограниченной ответственностью “НПО СтройПроектИндустрия”             (г. Москва).

Предложила утвердить решение о принятии в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”              и выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации вышеуказанным организациям.
В связи с необходимостью в течение 2012 года замены свидетельств о допуске                  к видам работ по форме согласно приказа Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 (так как свидетельства о допуске, выданные по предыдущей форме, действуют до 01.01.2013 г.),  предложила утвердить решение о выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в порядке замены по новой форме следующим организациям:

· ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ "ТРАКТОРОПРОЕКТ”;

· Общество с ограниченной ответственностью Архитектурно-проектная мастерская “Артель +”;
· Общество с ограниченной ответственностью  “Проект СВ”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Балтийская проектная группа”;

· Открытое акционерное общество “Головной проектный институт гражданского строительства, застройки городов и поселков – Калугагражданпроект”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Темп-2002”;

· ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ БАЛТПРОМПРОЕКТ”;

· Федеральное государственное унитарное предприятие “Научно - исследовательский и проектно - изыскательский институт по проблемам добычи, транспорта и переработки минерального сырья в промышленности строительных материалов”;

· Закрытое акционерное общество  “Дальневосточный технический институт комплексного проектирования ”;

· Общество с ограниченной ответственностью “ДВ – Геосинтетика ”;

· Открытое акционерное общество “Проектный, конструкторский и научно-исследовательский институт “СантехНИИпроект”;

· ФГУП “Ордена “Знак Почета” институт по проектированию предприятий автомобильной промышленности  “Гипроавтопром ”;
· Открытое акционерное общество “Инвестпроект”;
· Общество с ограниченной ответственностью “ЭКОЭН-ВВВ”;

· Открытое акционерное общество “Гражданпроект”;

· Открытое акционерное общество Холдинговая компания  “Главмосстрой”.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с доплатой в компенсационный фонд 4 проектным организациям (перечень прилагается).
2. Выдать свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации Открытому акционерному Обществу “Уссурпроект” в связи с заменой индекса.
3. Принять в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и выдать свидетельства о допуске Обществу с ограниченной ответственностью “НПО СтройПроектИндустрия” (г. Москва), Закрытому  акционерному обществу “Восточно-Сибирский институт по проектированию объектов электроэнергетики” (г. Иркутск).
4.  Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи с заменой свидетельств по новой форме 16 организациям – членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”  (перечень прилагается).

По второму  вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Вахтангову Л.Н. с предложением об  избрании дополнительно членов в состав Дисциплинарной комиссии. Предложила кандидатуры: Тысенко Евгений Олегович (юрист СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”), Чепелевская Светлана Юрьевна (руководитель группы перспективного развития                        и качества ОАО “Стройпроект”)

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Избрать дополнительно членов в Дисциплинарную комиссию                                  СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” –  Тысенко Евгения Олеговича,  Чепелевскую Светлану Юрьевну.
Председатель заседания                                                               В.А.Новоселов

           Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова